МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2023                                          с. Желябовка                                                    № 288

О питьевом режиме

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации
питания обучающихся общеобразовательных учреждений, СанПиН 2.4.5.2409-08,
утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
23.07.2008г №45, раздел 10, в связи с началом учебного года, с целью качественной
организации питьевого режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме – кипяченная вода,
питьевой фонтанчик.

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима:
-  заместитель директора Пышнограева Н.А.;
- медицинскую сестру школы Землянову Г.А.;
- повара Артюшкову Е.Г.;
- кухонного работника Халилову В.Э.

3. Заместителю директора  Пышнограева Н.А.:
-  обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их
пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете, кабинетах начальных классов;
4. Медицинской  сестре школы Земляновой Г.А.:
- осуществлять контроль за пополнением питьевого бачка;
- один раз в неделю емкость обрабатывать дез. раствором.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                          Тупальская Т.Ю.

С приказом ознакомлены:

Пышнограев Н.А.
Землянова Г.А.
Артюшкова Е.Г.
Халилова В.Э.

		2023-09-11T08:52:18+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью